VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

BAKALÁRSKA PRACE

P O D N I K O V Á E K O N O M I K A

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE/TITLE OF THESIS
Obsahový marketing týmů 1. české fotbalové ligy na sociálních sítích Facebook, Twitter a YouTube

TERMÍN UKONČENÍ STUDIA A OBHAJOBA (MĚSÍC/ROK)
Červen/2021

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA / STUDIJNÍ SKUPINA
Petr Cmíral / PE 49

JMÉNO VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Ing. Břetislav Stromko, M B A

PROHLÁŠENÍ STUDENTA

Odevzdáním této práce prohlašuji, že jsem zadanou bakalářskou práci na uvedené téma vypracoval/a samostatně a že jsem
ke zpracování této bakalářské práce použil/a pouze literární prameny v práci uvedené.
Jsem si vědom/a skutečnosti, že tato práce bude v souladu s § 47b zák. o vysokých školách zveřejněna, a souhlasím s tím,
aby k takovému zveřejnění bez ohledu na výsledek obhajoby práce došlo.
Prohlašuji, že informace, které jsem v práci užil/a, pocházejí z legálních zdrojů, tj. že zejména nejde o předmět státního,
služebního či obchodního tajemství či o jiné důvěrné informace, k jejichž použití v práci, popř., k jejichž následné publikaci
v souvislosti s předpokládanou veřejnou prezentací práce, nemám potřebné oprávnění.

Datum a místo: 28.2.2021, Praha

PODĚKOVÁNÍ

Rád/a bych tímto poděkoval/-a vedoucímu bakalářské práce za metodické vedení a odborné konzultace, které mi poskytl/a
při zpracování mé bakalářské práce.

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

SOUHRN
1. Cíl práce: Cílem bakalářské práce je na základě analýzy obsahu vybraných sociálních sítí fotbalových

klubů 1. české fotbalové ligy a Ligy mistrů U E F A navrhnout doporučení pro zlepšení obsahového
marketingu klubů 1. české fotbalové ligy.

2. Výzkumné metody: V rámci teoretické části práce byla použita metoda literární rešerše a literární
komparace. Obsahový marketing byl analyzován z několika hledisek. Prvním z nich byla forma obsahu
míra jeho využívání daným klubem. Následně byla měřena reakčnost a komunikace s fanouškem ze strany
klubu, sledována celková aktivita klubu na daných sociálních sítích, pravidelnost příspěvků a jejich
různorodost a posuzovány obsahy na sociálních sítích YouTube, Twitter a Facebook za období duben až
říjen 2020. Na každé sociální síti u každého vybraného klubu byly zmapovány příspěvky za toto období.
Pro zjištění doporučení bylo využito srovnání druhů příspěvků, způsobu jejich publikování (interval,
různorodost) a reakčnosti klubu na fanouška.

3. Výsledky výzkumu/práce: Zahraniční kluby se řídí pravidly pro obsahový marketing na jednotlivých
sítích. Jediné pravidlo, které nedodržují, může být potenciální přetížení fanouška informacemi, protože
jejich sociální sítě jsou obsahem zásobovány opravdu bohatě. České kluby na druhou stranu dodržují
pravidla velice sporadicky. Jejich dodržování působí spíše jako náhodný jev než cílené dodržení. U
českých klubů velice pravděpodobně marketing zastává člověk, u kterého se jedná o jednu z povinností v
rámci pracovní činnosti. U klubů zahraničních je patrné, že sociální sítě má na starosti někdo, kdo jim
věnuje většinu svého času. Dochází k vyšším nárokům na kvalitní prezentaci u zahraničních klubů, a to
nejen z hlediska financí, kterými klub disponuje. V rámci Cech jsou tyto finance nejen nižší, ale tlak na
prezentaci klubu nebude tak velký. Navíc čeští fanoušci mohou být zvyklí navazovat kontakt s klubem
jinak než skrz sociální sítě. Největší rozdíl mezi oběma obsahovými marketingy je celkové vnímání
sociálních sítí. Zahraniční kluby sociální sítě chápou jako informační médium, ale zároveň jako platformu,
skrz kterou lze bavit fanouška a navazovat s ním kontakt. Probíhá sdílení různých forem obsahu v
pravidelných intervalech. U českých klubů jsou ale sociální sítě chápány spíše jako informační médium a
k interakci či obohacování fanouška zde dochází zcela minimálně. U českých klubů není příliš fanoušků,
kteří se aktivně zapojují do dění, jako je tomu u klubů zahraničních.

4. Závěry a doporučení: České fotbalové kluby mají v oblasti marketingu na sociálních sítí prostor ke
zlepšení. Otázkou je, zdali mají kapitál tuto formu obsahu rozvíjet a zdali by to čeští fanoušci uvítali.
Prvním z doporučení je recyklace obsahu. Ohledně recyklace obsahuje hlavním doporučením zařadit ho
do plánu svých příspěvků pravidelně a rozvíjet tak pouto fanouška ke klubu. Dalším doporučením je
využití sociálních sítí k promování svých sponzorů, ať už se jedná o jejich označení v příspěvku, uvedení
loga ve video spotu nebo k poskytnutí hráčů do reklamy nebo upoutávek sponzora. Pokud by české kluby
zařadili prezentaci svých sponzorů do svých sociálních sítí, mohlo by to pro ně i pro sponzora
představovat zajímavou příležitost, jak ještě více sponzora propagovat. Doporučením je také komunikace s
fanouškem a jeho zapojení do komunikace. Je potřeba s fanouškem pracovat a udržovat jeho pozornost.
Pokud bude fanoušek aktivně vtažen do dění, bude to mít větší dopad na jeho reakčnost. Posledním z
doporučení je pravidelnost příspěvků a plánování obsahu. Je pravděpodobné, že obsah u českých klubů
není plánován ani tvořen profesionálním obsahovým marketérem. Užitečné by tedy bylo pro celý koncept
obsahového marketingu najmout člověka, který se mu bude přímo věnovat.

KLÍČOVÁ SLOVA
Obsahový marketing, sociální sítě, sport.
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SUMMARY
1. Main objective: The aim of the bachelor thesis is based on social networks content analysis of selected

football clubs from 1st Czech Football League and U E F A Champions League to propose
recommendations for content marketing improvement for the clubs from 1st Czech Football League.

2. Research methods: In theoretical part of the work, method of literary research and literary comparison was
used. Content marketing was analyzed from several perspectives. The first of them is form of content,
degree of its use by the club. Subsequently, reaction and communication with fans was measured.
Furthermore, the overall activity of the club on given social networks, regularity of contributions and their
diversity was monitored. Content on the social networks YouTube, Twitter and Facebook for period April
till October 2020 was assessed, and contributions were mapped on each social network for each selected
club. Comparison of types of contributions, method of their publication (interval, diversity) and reaction of
the club to fans was used to determine recommendations.

3. Result of research: Foreign clubs follow the rules for content marketing on social networks. The only rule
they don't follow may be potential overload with information, because their social networks are really rich
in content. Czech clubs, on the other hand, follow the rules very sporadically. Their observance acts as a
random phenomenon rather than a targeted one. In the case of Czech clubs, marketing is most likely held
by a person who has it as one of responsibilities within their work scope. For foreign clubs, it is clear that
persons who are in charge of social media devote most of their time to them. There are higher demands for
quality presentation in foreign clubs, not only in terms of finance clubs invest. In Czech Republic, the
amount of finance spend is lower, but the pressure on club presentation is not so big. In addition, Czech
fans may be used to other ways how to be in contact with their club than through social networks. The
biggest difference in the content marketing is the overall perception of social networks. Foreign clubs
understand social networks as an information medium, but also as a platform to entertain the fans and
establish contact with them. Various forms of content are shared in regular intervals. In Czech clubs the
interaction or enrichment of fans occurs very minimally. There are not many fans in Czech clubs who are
actively involved in the events, as it is the case in foreign clubs.

4. Conclusions and recommendation: Czech football clubs have room for improvement in the area of social

[…]

Madrid A N O A N O A N O A N O A N O

S t a k L r ™ ° ^ ° A N O A N O A N O A N O A N O

Borussia . x „ . x T <_ , A N O A N O Monchengl. A N O A N O A N O A N O A N O

Inter A N O A N O A N O A N O A N O A N O A N O

Real
Madrid C.

F.
A N O A N O A N O A N O A N O A N O A N O

Manchester
United A N O A N O A N O A N O A N O A N O A N O

Olympiacos A N O
FC A N O A N O A N O A N O A N O

Olympique
de A N O A N O

Marseille
A N O A N O ANO A N O A N O

FC Porto A N O A N O A N O A N O A N O A N O A N O

Atalanta
Bergamasc

Calcio
A N O A N O A N O A N O A N O A N O A N O

Liverpool
FC A N O A N O A N O A N O A N O A N O A N O

AFC Ajax A N O A N O
1

A N O A N O A N O A N O A N O
1
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FC
Midtjyllan

A

A N O A N O A N O A N O A N O A N O

Pouze
Twitter a
Faceboo

U k

Zdroj: vybrané sociální sítě, vlastní zpracování
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YouTube kanál FC Bayern München

Will trie streak continue?
Manuel Neuer and FC Bayer..

26 tis. zhlédnutí •
pred 14 hodinami
Titulky

FC Bayern Abschlusstraining
vor dem Spie! gegen den FC...

46 tis. zhlédnutí •
Vysíláno před 19 hodinami

í } Pressekonferenz mřt
David Alaba & Hansi Fück [,,

116 tis. zhlédnuti •
Vysíláno pred 21 hodinami

Q "Mit den drei Punkten
zufrieden" I Pressekonferen...

31 tis. zhlédnutí • před 1 dnem

, Saně wieder in der
Startelf? Pressegespräch m..

7S tis. zhlédnutí *
Vysíláno před 3 dny

- "Zeigt die Moral der
Mannschaft" |...

50 tis. zhlédnutí *
Vysíláno před 6 dny

QQ FC Bayern Ankunft im
Stadion vor dem Spiel gege...

8013s. zhlédnutí •
Vysíláno před 6 dny

Tolisso with a fantastic goal!
Highlights FC Bayern vs....

61 tis. zhlédnutí • pred 6 dny

. "Sehr, sehr fokussiert" I j Champions League Wir waren direkt im | FC Bayern Fan Clubs
Pressekonferenz mit Hansi... Vorbereitung | FC Bayern... Spiel!" I Pressekonferenz mi... Worldwide #MiaSanFamily

93 tis. zhlédnuti • 97 tis. zhlédnutí • 63 tis. zhlédnutí • 49 tis. zhlédnutí •
Vysíláno před 1 týdnem Vysíláno před 1 týdnem před 1 týdnem před 1 týdnem

Zdroj: YouTube kanál FC Bayern München, vlastní zpracování
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YouTube kanál FC Liverpool

pftm

Jiirgen Klopp's pre-match
press conference | Man City

l í tis. zhlédnuti •
Vysíláno před 1 hodinou

m ř e n
LM

Watch Live: Liverpool FC
Women v Man City |...

268 tis. zhlédnutí •
Vysíláno před 1 dnem

mam

Atalanta 0-5 Liverpoo
Jurgen Klopp's reaction

459 tis. zhlédnuti • před 2 dny

Titulky

Matchday Live: Atalanta v
Liverpool | Champions...

138tis. zhlédnuti •
Vysíláno před 2 dny

Liverpool's Champions
League press conference |,,

110 tis. zhlédnutí •
Vysíláno před 4 dny

2-tM

HtCHuam

Highfights: LFC 2-1 West
Ham | Sálali and Jota win it...

2,1 mil. zhlédnutí • před 5 dny

Titulky

Klopp's Reaction: Jola,
impact of the s u b s S -

164 tis. zhlédnutí • před 5 dny

Highlights: Liverpool 2-0
Midtfyliand | Jota and Salah,,

557 tis. zhlédnutí • před 5 dny

Klopp's Reaction: Fabinlio,
10,000 goals and more |...

255tis. zhlédnutí-
před 1 "týdnem

Inside the new AX A Training
Centre at Kirkby | Exclusive...

530 tis. zhlédnuti •
před 1 týdnem
Titulky

C0NF£R£NC5

Liverpool's Champions
League press conference | F..

91 lis. zhlédnuti •
Vysíláno před 1 týdnem

Inside Anfield: Liverpool 2-1
Sheffield Lttd | Uniq je take ...

343 tis. zhlédnuti •
před 1 týdnem
Titulky

Zdroj: YouTube kanál FC Liverpool, vlastní tvorba
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Příloha 3 Seznam klubů 1. české fotbalové lig

• A C Sparta Praha;

• SK Slávia Praha;

• FC Viktoria Plzeň;

• FC Slovan Liberec;

• SK Sigma Olomouc;

• F K Jablonec;

• F K Pardubice;

• M F K Karviná;

• Bohemians Praha 1905;

• 1. FC Slovácko;

• FC Fastav Zlín;

• F K Teplice;

• FC Baník Ostrava;

• Slezský FC Opava;

• F K Mladá Boleslav;

• SK Dynamo České Budějovice;

• F K Příbram;

• FC Zbrojovka Brno.

Zdroj: sport.cz, vlastní zpracování

http://sport.cz

Příloha 4 Seznam klubů Ligy mistrů UEFA

• FC Bayern München;

• FC Lokomotiv Moscow;

• FC Redbull Salzburg;

• Atlético de Madrid;

• FC Shakhtar;

• Borussia Mönchengladbach;

• Inter;

• Real MadridC. F.;

• Manchester United;

• Olympiacos FC;

• Olympique de Marseille;

• FC Porto;

• Atalanta Bergamasca Calcio;

• Liverpool FC;

• AFC Ajax;

• FC Midtjylland.

Zdroj: sport.cz, vlastní zpracování
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