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Další hodnocení:
Bakalářská práce poměrně detailním způsobem analyzuje online marketing sportovních klubů z různých pohledů.
Analýza je provedena dobře, nicméně mám vážné výhrady k formátu práce. * Grafy jsou zpracované velmi
nešťastně. Na jednu procentuální škálu jsou vložené likes, zobrazení a komentáře nebo sdílení. Zobrazení a počet
likes jsou naprosto odlišné metriky a jejich spojením vznikne úplně nečitelný graf. Například Graf 19 zobrazuje
statistiky příspěvků podle tématu, nicméně takto sestavený graf neposkytuje ani dobrou možnost relativního
srovnání. Jak se liší absolutní hodnoty shlédnutí a likes pro jednotlivá témata? * Několik grafů řeší počet příspěvků
během roku, ale z této analýzy není vůbec nic odvozeno. Text grafy jenom popisuje, ale neukazuje na žádné
souvislosti. Tyto grafy v práci nepřináší vůbec žádnou hodnotu. * Číslování kapitol ve 4 úrovních je příliš na takto
krátkou práci. Není důvod spojit témata do kapitoly 3.1 a pak je dál dělit v 3.1.x. 3.1.1 může být 3.1. Obecně je
dobré minimalizovat i použití třetí úrovně nadpisu. 4. úroveň, pokud se používá už nemá mít číslo. * Jako největší
problém shledávám chybějící propojení doporučení s daty. Vazba je velmi volná, nebo úplně chybí. Jednotlivá
doporučení nejsou dobře vysvětlena. Celkově je kapitola 3.3 dost krátká. Například doporučení zapojit fanoušky
do tvorby obsahu (kap. 3.3.1). Z čeho toto doporučení plyne? Jaké výsledky lze očekávat? Existuje statistika, která
ukazuje na přínos tohoto doporučení? Jaké je provázání tohoto doporučení s předchozí analýzou? Doporučení
"Využívání různých forem obsahu a jejich rovnoměrnější zastoupení" je vágní, nevysvětluje pojmy "různé formy
obsahu" a "rovnoměrnější zastoupení". Co si pod tím má klub představit? Jak bude vypadat realizace tohoto
doporučení? * I přes zásadní výhrady doporučuji práci k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete návaznost doporučení z kapitoly 3.3.1 na analýzu. Ukažte, jak budou jednotlivá doporučení relizována.
Jaká je finanční naročnost realizace?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Pro jednotlivé kanály YT, FB, Twitter ukažte účty sportovních klubů, které použivájí některé z vámi doporučených
marketingových technik a popište výsledky.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
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Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 05.06.2021 Podpis oponenta práce